pital social da Companhia. 3. Composição da Mesa: A assembleia geral foi presidida pelo Sr. Rogé-
rio Reis de Castro e secretariada pela Sra. Nelcina Conceição de Oliveira Tropardi. 4. Ordem do 
Dia: Deliberar sobre: (i) a redução do capital social da Companhia em R$ 228.956.116,09 (duzentos 
e vinte e oito milhões, novecentos e cinquenta e seis mil, cento e dezesseis reais e nove centavos), 
a fim de absorver prejuízos acumulados da Companhia, nos termos do Artigo 173 da Lei das S.A., 
sem o cancelamento de ações de emissão da Companhia e consequente alteração da Cláusula 5ª 
do Estatuto Social da Companhia; (ii) redução do capital social da Companhia, julgado excessivo 
em, no máximo, R$ 3.850.000.000,00 (três bilhões, oitocentos e cinquenta milhões de reais), sem o 
cancelamento de ações de emissão da Companhia, nos termos dos artigos 173 e 174 da Lei das 
Sociedades por Ações e consequente alteração da Cláusula 5ª do Estatuto Social da Companhia; e 
(iii) autorização para os administradores da Companhia praticarem todos os atos necessários para

[...]

certo que a redução de capital ora aprovada é realizada a termo e sua efetivação será homologada 
na Assembleia Geral de Homologação (conforme adiante definida). 5.3. Aprovar a redução do capital 
social da Companhia, considerado excessivo, no valor total de, no máximo, R$ 3.850.000.000,00 
(três bilhões, oitocentos e cinquenta milhões de reais), sem o cancelamento de ações de emissão da 
Companhia, a ser homologada em nova Assembleia Geral da Companhia (“Assembleia Geral de 
Homologação”), a qual será oportunamente realizada após o decurso do prazo previsto no Artigo 
174 da Lei das Sociedades por Ações e indicado no item 5.4 abaixo, sendo que a presente ata e a